

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación					Importe (Euros)
1	m3 de Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/3, amasada a mano, s/RC-03					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	mo060	h	Peón Ordinario	14,200	2,000	28,40
	C26poJ18	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	91,290	0,360	32,86
	C01dFW01	m3	Agua	0,330	0,900	0,30
			Importe:		61,560	
2	m3 de Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de rio tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5 N/mm2 confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-03 y UNE-EN-998-1:2004					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B03HH02	h	Hormigonera de 200 l, gasolina	2,100	0,416	0,87
	mo060	h	Peón Ordinario	14,200	1,666	23,66
	C01dFW01	m3	Agua	0,330	0,260	0,09
C26TVJ18	m3	Arena de rio 0/6 mm.	10,060	1,090	10,97	
C26poJ18	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	91,290	0,270	24,65	
			Importe:		60,240	
3	t de Arido para hormigón bituminoso AC-16-S, con coeficiente D.L.A. inferior a 25 y C.P.A. mayor de 0,55, a pié de planta					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	C01AF13	t	Arido machaq. 0/6 mm., DA<25 CPA>0,55	7,350	0,550	4,04
	C01AF24	t	Arido machaq. 6/12 mm.,DA<25 CPA>0,55	7,580	0,320	2,43
	C01AF35	t	Arido machaq. 12/18 mm.,DA<25 CPA>0,55	7,280	0,130	0,95
B07TK01	Kg	Transporte t áridos	0,090	30,000	2,70	
			Importe:		10,120	
4	t de Arido para hormigón bituminoso AC-22-S, con coeficiente D.L.A. inferior a 25 y C.P.A. mayor de 0,55, a pié de planta					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	B07TK01	Kg	Transporte t áridos	0,090	30,000	2,70
	C01AF13	t	Arido machaq. 0/6 mm., DA<25 CPA>0,55	7,350	0,500	3,68
	C01AF24	t	Arido machaq. 6/12 mm.,DA<25 CPA>0,55	7,580	0,250	1,90
C01AF35	t	Arido machaq. 12/18 mm.,DA<25 CPA>0,55	7,280	0,150	1,09	
C01AF42	t	Arido machaq. 18/25 mm.,DA<25 CPA>0,55	7,130	0,100	0,71	
			Importe:		10,080	
5	t de Fabricación de hormigón bituminoso en caliente en planta discontinua de 160 t/h					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	mq05vdbf4	h	Planta asfáltica caliente descont.160 t/h	220,000	0,008	1,76
	mq05vdbf441	h	Pala cargad.s/neumáticos 155 CV/2,5 m3	30,000	0,008	0,24
	mq05vdbf442	h	Grupo electrógeno INS 630 KVA	3,000	0,008	0,02
	mo052	h	Oficial primera	15,500	0,009	0,14
	mo032	h	Peón especializado	14,320	0,023	0,33
	mp055	h	Encargado planta M.B.C.	16,550	0,008	0,13
	Bn45000	Kg	Fuel-oil pesado 2,7 S tipo 1	0,570	7,000	3,99
Bn45001	l	Gasoleo B	0,770	1,900	1,46	
			Importe:		8,070	
6	M3 de Excavación en cimientos en terreno sin clasificar con empleo de medios mecanicos, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo					
	Código	Ud	Descripción	Precio	Cantidad	
	MQ87pdm13	H	Retroexcavadora s/neumáticos 144 CV	45,080	0,020	0,90
	Mk87pdm13	H	Martillo rompedor hidráulico 1.000 kg.	14,000	0,020	0,28
	C1101200	h	Retroexcavadora s/neumáticos 100 CV	41,600	0,020	0,83
	mq05pdm110	h	Camión basculante 4x4 de 14 t.	30,400	0,045	1,37
	mo059	h	Capataz	15,640	0,008	0,13
	mo060	h	Peón Ordinario	14,200	0,022	0,31
	B0111005	m3	Canon de tierra a vertedero	0,240	0,030	0,01
			Importe:		3,830	

Cuadro de precios auxiliares

Nº	Designación				Importe (Euros)
7	m3 de Excavación en zanja en terreno flojo, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo				
	<u>Código</u>	<u>Ud</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Cantidad</u>
	mq05pdpd52	h	Retroexcavadora s/neumáticos 84 CV	30,050	0,025
	mq05pdm110	h	Camión basculante 4x4 de 14 t.	30,400	0,050
	mo060	h	Peón Ordinario	14,200	0,025
	mo059	h	Capataz	15,640	0,006
	B0111005	m3	Canon de tierra a vertedero	0,240	1,000
					Importe:
					2,960
8	m3 de Relleno localizado en zanjas con productos seleccionados procedentes de préstamos, extendido, humectación y compactación en capas de 20 cm. de espesor, con un grado de compactación del 95% del proctor modificado.				
	<u>Código</u>	<u>Ud</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Cantidad</u>
	mq05pdpdf2	h	Camión cisterna de agua 10.000 l	24,600	0,005
	mq05pdpdf5	h	Rodillo vibrante manual tandem 800 kg	5,000	0,050
	my05pdm361	h	Retrocargadora neumáticos 50 CV	20,150	0,005
	C1101200	h	Retroexcavadora s/neumáticos 100 CV	41,600	0,020
	mq05pdm110	h	Camión basculante 4x4 de 14 t.	30,400	0,040
	mo059	h	Capataz	15,640	0,005
	mo060	h	Peón Ordinario	14,200	0,050
	B0111853	m3	Tierras de préstamo de material seleccionado	5,000	1,100
					Importe:
					8,810
9	u de base de enchufe				
	<u>Código</u>	<u>Ud</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Cantidad</u>
	PSIM449043	u	Base enchufe bipolar con t.t. lateral gris 10/16a 250v emb.rápido	5,350	1,000
					Importe:
					5,350
10	u de Interruptor unipolar blanco				
	<u>Código</u>	<u>Ud</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Cantidad</u>
	PSIM770010	u	Interruptor unipolar 10 AX	2,660	1,000
	PSIM82010-...	u	Tecla Interruptores y conmutadores	1,530	1,000
	PSIM82610-...	u	Marco 1 elemento blanco	1,280	1,000
					Importe:
					5,470